[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VIII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  «27 » октября   2023 года         г. Партизанск                                      № 16
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ВО ВНЕШНИЙ ВИД

 ПАМЯТНОГО ЗНАКА
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5  статьи 4 Положения «О порядке установки и содержания памятников, памятных (мемориальных) досок, памятных знаков на территории Партизанского городского округа», утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 27 мая 2016 года №280, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения во внешний вид памятного знака участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., установленного в сквере Памяти микрорайона Лозовый, путем демонтажа с постамента Памятного знака камня, установки скульптуры солдата, переноса мемориальной плиты с камня на лицевую часть постамента и облицовки постамента гранитной плитой.
2. Принять к сведению, что работы по изменению внешнего вида памятного знака участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., будут произведены   за счет  средств краевого и местного бюджетов (межбюджетный трансферт, представленный на гранты в целях поддержки проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.В. Красиков